МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

г. Сургут

30.08.2023 № Ш12-13-843/3

О режиме работы МБОУ СШ №12

в 2023 – 2024 учебном году

           В соответствии со ст. 30 п. 2 Закона РФ от 29.12.2015 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  на основании Постановления Главного

государственного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебный процесс в соответствии с учебным планом и календарным

учебным графиком на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить следующее расписание звонков с 01.09.2023 по урокам и

продолжительность    перемен (приложение 1, 2, 3, 4).

3. Установить следующий режим работы МБОУ СШ №12:

- продолжительность учебного года: 1 класс – 33 учебные недели, 2 – 11 классы –

34 учебные недели;

- режим обучения в 1-11-х классах – пятидневная учебная неделя.

4. Установить продолжительность уроков для 1-х классов- 35 минут по 3 урока в

день в сентябре-октябре, по 35 минут по 4 урока в день в ноябре – декабре, в

январе-мае по 4 урока в день по 35 минут, в середине учебного дня организуется

динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут, во 2-11-х –35

минут. Обучение учащихся 1 классов проводить без домашних заданий и

бального оценивания знаний первоклассников.

5. Утвердить время работы образовательного учреждения с 7:30 до 19:00.

6. Установить следующий режим работы МБОУ СШ №12 (1 корпус):

               I смена (1 корпус)

          начало занятий в 8:00: 3ВД, 4АБДЕЖ, 5АБВГДЕЖ,

                                                   9АБВГДЕ, 10АБВГ, 11АБВ классы.

               II смена (1 корпус)

          начало занятий в 13:00: 2ВГДЗ, 3Г, 7АБВГДЕ, 8АБВГДЕ;

          начало занятий в 13:50: 6АБВГДЕ.

7.  Установить следующий режим работы МБОУ СШ №12 (2 корпус):

              I смена (2 корпус)

              начало занятий в 8:00: 1АБВГДЕЖ, 2А, 3Б, 4ВГ;

              II смена (2 корпус)

              начало занятий в 13:00: 2БЕЖ, 3АЕЖ.

8. Осуществлять учебный процесс в соответствии с расписанием занятий.

9. Закрепить за классами следующие учебные кабинеты (приложение 5,6 к приказу).

10. Организовать работу группы продлённого дня в соответствии с режимом работы

(приложение 7).

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
00B0B119F11DC4CBB91A1BB6B50A8AFF86
Владелец:
Горбоконь Ольга Владимировна
Действителен: 27.06.2023 с по 19.09.2024

О.В.Горбоконь

Приложение 1 к приказу

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

(1 корпус, 5-11 классы)

I смена

Классы:   5 АБВГДЕЖ

                 9 АБВГДЕ

                 10 АБВГ

                 11 АБВ

Продолжительность урока Продолжительность перемены

1 урок 08.00-08.40 10 мин

2 урок 08.50-09.30 20 мин

3 урок 09.50-10.30 20 мин

4 урок 10.50-11.30 20 мин

5 урок 11.50-12.30 10 мин

6 урок 12.40-13.20 10 мин

7 урок

13.30-14.10

Приложение 2 к приказу

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

 (1 корпус, 6-8 классы)

II смена

Классы:   7 АБВГДЕ

                  8 АБВГДЕ

Классы: 6 АБВГДЕ

Продолжительность урока Продолжительность перемены Продолжительность урока Продолжительность перемены

1 урок 13.00-13.40        10 мин

2 урок 13.50-14.30 20 мин 1 урок 13.50-14.30 20 мин

3 урок 14.50-15.30 20 мин 2 урок 14.50-15.30 20 мин

4 урок 15.50-16.30 10 мин 3 урок 15.50-16.30 10 мин

5 урок 16.40-17.20                              10 мин 4 урок 16.40-17.20         10 мин

6 урок 17.30-18.10                      10 мин 5 урок 17.30-18.10 10 мин

7 урок

18.20-19.00  6 урок 18.20-19.00

Приложение 3 к приказу

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

 (1 корпус, 2-4 классы)

I смена II смена

Классы:

                  3 ВД

                  4 АБДЕЖ

Классы:

                2 ВГДЗ

                3 Г

Продолжительность урока Продолжительность перемены Продолжительность урока Продолжительность перемены

1 урок 08.00-08.40 20 мин 1 урок 13.00-13.40        20 мин
2 урок 09.00-09.40 20 мин 2 урок 14.00-14.40 20 мин
3 урок 09.50-10.30 20 мин 3 урок 15.00-15.40 20 мин
4 урок 10.50-11.30 10 мин 4 урок 16.00-16.40 10 мин
5 урок 11.40-12.20  5 урок 16.50-17.30

Приложение 4 к приказу

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

НА I ПОЛУГОДИЕ

2023 – 2024 УЧЕБНОГО ГОДА

(2 корпус, 1-4 классы)

I смена

Классы:

              1 АБВГДЕЖ

Классы:

               2 А

               3 Б

               4 ВГ

Продолжительность

 урока

Продолжительность

перемены

Продолжительность урока Продолжительность

перемены

1 урок 08.00-08.35 20 мин 1 урок 08.00-08.40 20 мин

2 урок 08:55-09.30 20 мин     2 урок 09.00-09.40 20 мин
Динамическая пауза  09.50-10:30 40 мин 3 урок 09.50-10.30 20 мин

3 урок 10.40-11.15 20 мин  4 урок 10.50-11.30 10 мин
   5 урок 11.40-12.20

II смена

Классы:

               2 БЕЖ

Классы:

               3 АЕЖ

Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1 урок 13.00-13.40        20 мин 1 урок 13.00-13.40        20 мин
2 урок 14.00-14.40 20 мин 2 урок 14.00-14.40 20 мин
3 урок 15.00-15.40 20 мин 3 урок 15.00-15.40 20 мин
4 урок 16.00-16.40 10 мин 4 урок 16.00-16.40 10 мин
5 урок 16.50-17.30          5 урок 16.50-17.30

Приложение 5 к приказу

Распределение учебных кабинетов по классам

2023-2024 учебный год

(корпус 1)

№ п/п  № кабинета  1 смена  2 смена

1.  204 11Б 7Б

2.  205 11А 7А

3.  206 10В 7Е

4.  213 11В 7В

5.  304 5Ж 8В

6.  305 9Д 8Д

7.  306 9А 8Б

8.  307 9В 8А

9.  308 9Е 7Д

10.  309 9Б 8Е

11.  310 9Г

12.  401 5Б 6А

13.  403 5Г 6Д

14.  404 10 6Г

15.  405 5Е 6Е

16.  406 5Д

17.  407 10Б 6В

18.   408 10А 8Г

19.  409 5В 7Г

20.  410 5А 6Б

21.  101 4Б 2Г

22.  105 4А

23.  202 4Д 3Г

24.  207 4Е 2З

25.  208 3Д 2Д

26.  209 4Ж

27.  211 3В 2В

Специализированные кабинеты:

201, мастерские – кабинет технологии

301, 302, 212– кабинеты английского языка

402 – кабинет химии

303- кабинет физики

203, 210, 104 – кабинеты информатики

Большой спортивный зал

Приложение 6 к приказу

Распределение учебных кабинетов по классам

2023-2024 учебный год

(корпус 2)

№ п/п  № кабинета  1 смена  2 смена

1.  101 4Г 2Е

2.  102 1А 3Ж

3.  103 2А 3А

4.  104 1Е ГПД

5.  105 1Ж 1Ж/гпд/

6.  201 4В 2Б

7.  202 1Д

8.  203 1Б ГПД

9.  204 3Б

10.  205 1Г 2Ж

11.  206 1В 3Е

Специализированные кабинеты:

207 - кабинет информатики

209 – актовый зал

210 – дефектолог/логопед

301 – большой спортивный зал

302 – шахматы

303 – английский язык

304 – изостудия

305 – малый спортивный зал

306 – логопед

307 – психолог

Приложение 7 к   приказу

Режим работы группы продлённого дня

2023-2024 учебный год

ЧАСЫ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

11:30 – 12:00

Приём детей

12:00 – 12:30

Обед

12:30 – 13:30

Прогулка

13:30 – 14:10

Развивающие занятия

14:10 – 15:00

Подвижные игры

15:00 – 16:00

Прогулка

16:00 – 16:30

Полдник

16:30 – 17:00

Занятия по интересам

17:00 – 17:20 Прогулка

17:20 – 17:30

Уход домой